
Město Kyjov 
Finanční výbor 

 
 

Zápis z jednání č. 4 
 
 

Datum konání: 29. srpna 2023 

Místo konání:  zasedací místnost Rady města Kyjova, MěÚ Kyjov, č. p. 30 

Přítomni (viz. prezenční listina): RNDr. Vlastimil Válka, Ing. Jiří Bayer, Lukáš Gasnárek, 
Ing. Marie Gustyová, Ing. Bc. Květoslava Hlaváčová, Ing. Petr Toman 

Omluveni:  Ing. Pavel Berka, Kamil Slížek, Ing. Petr Valihrach 

Neomluveni: 

Hosté: Kamil Filípek, Mgr. Erik Schovanec, Mgr. Filip Zdražil,  
Ing. Marta Frolcová, Bc. Hana Štěpánková 

Zapisovatelka: Ing. Marta Frolcová 

Čas jednání: 16.00 – 17.30 hod. 

 

 

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 
2. Informace z finančního odboru 

 Plnění rozpočtu k 31. 7. 2023 
 Rozpočtová opatření roku 2023 
 Harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2024 
 Příjmy z úroků na spořicím účtu k 31. 7. 2023 
 Pohledávky města k 31. 7. 2023 

3. Různé 
 

 

Průběh jednání: 

Jednání zahájil a řídil předseda finančního výboru RNDr. Vlastimil Válka. Konstatoval, že je 
přítomno 6 z 9 členů finančního výboru, takže jednání je usnášeníschopné. Určil, že 
zapisovatelkou bude Ing. Marta Frolcová. Zápis bude podepisovat (současně ověřovat) 
předseda finančního výboru a zvolený ověřovatel zápisu. 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni: RNDr. Vlastimil Válka a Lukáš Gasnárek 

Hlasování:  pro – 6  proti – 0 zdržel se – 0  

 



Poté předseda FV seznámil přítomné s programem dnešního jednání a vyzval přítomné 
k podání návrhů na doplnění programu. Jelikož nikdo doplnění programu nenavrhl, dal 
hlasovat o schválení programu dnešního jednání. 

Program jednání byl schválen dle zaslané pozvánky. 

Hlasování:  pro – 6  proti – 0 zdržel se – 0  

 

1. Kontrola úkolů 

Úkol z jednání FV č. 2 dne 14. 2. 2023 doplněný na FV č. 3 dne 16. 5. 2023: 

1) Zpracování a předložení dat o vynaložených a předpokládaných výdajích na akci 
Modernizace stávajícího koupaliště a novostavba krytého bazénu za období 1. Q roku 
2023 a po ukončení akce. Po ukončení akce předložit souhrnná data o celkovém 
čerpání finančních prostředků na danou akci. Včetně čerpání úvěru a splácení úroků 
z úvěru.  
Data o vynaložených a předpokládaných výdajích na akci Modernizace stávajícího 
koupaliště a novostavba krytého bazénu budou zpracována vždy k poslednímu dni 
v měsíci až do ukončení akce. Předání dat bude v nejbližším možném termínu 
v následujícím měsíci. 

Tabulky aktualizované k 31. 7. 2023 byly členům FV zaslány 25. 8. 2023. Ing. Frolcová 
seznámila přítomné s aktualizovanou verzí tabulky, která je k dnešnímu dni doplněná 
o dodatek č. 4 a 5 smlouvy s Metrostavem a u dodávky interiérů je cena upřesněná 
dle uzavřené smlouvy (nikoliv dle předpokládané hodnoty veřejné zakázky). Na 
aktualizaci tabulky se i nadále pracuje, zejména s ohledem na uzavřené a zatím 
nerealizované smlouvy, jejich dodatky a objednávky (zajišťuje odbor rozvoje města). 

Finanční výbor byl seznámen s plněním úkolu č. 1). Z krátké diskuse k tomuto bodu vzešel 
požadavek na informování členů FV o obsahu dodatku č. 4 a 5 smlouvy s Metrostavem. 

Usnesení výboru č. 20 

Finanční výbor bere na vědomí informace z úkolu č. 1). 

Hlasování: pro – 6  proti – 0  zdržel se – 0  

 

2. Informace z finančního odboru 

 Plnění rozpočtu k 31. 7. 2023 

Finanční výbor byl seznámen s plněním rozpočtu k 31. 7. 2023. Bc. Štěpánková přednesla 
k tabulkám plnění rozpočtu krátký komentář. 

Usnesení výboru č. 21 

Finanční výbor bere na vědomí plnění rozpočtu k 31. 7. 2023. 

Hlasování: pro – 6  proti – 0  zdržel se – 0 

 



 Rozpočtová opatření roku 2023 

Finanční výbor byl seznámen s rozpočtovými opatřeními roku 2023. Bc. Štěpánková přednesla 
k rozpočtovým opatřením rady města i k předkládaným rozpočtovým opatřením pro 
zastupitelstvo města krátký komentář. 

Vzhledem k obsáhlé diskusi k chystanému projektu Corrency a na něj navazující rozpočtové 
opatření (č. 441), nechal předseda FV hlasovat o přijetí usnesení k tomuto bodu jednání 
odděleně: - RO rady města, - RO pro zastupitelstvo č. 428-440 a - RO pro zastupitelstvo č. 441. 

Usnesení výboru č. 22 

Finanční výbor bere na vědomí rozpočtová opatření roku 2023 schválená Radou města Kyjova. 

Hlasování: pro – 6  proti – 0  zdržel se – 0 

Usnesení výboru č. 23 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Kyjova schválit rozpočtová opatření 
k rozpočtu na rok 2023 č. 428 – 440.  

Hlasování: pro – 6  proti – 0  zdržel se – 0 

Usnesení výboru č. 24 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Kyjova schválit rozpočtové opatření 
k rozpočtu na rok 2023 č. 441. 

Hlasování: pro – 4  proti – 2  zdržel se – 0 

Usnesení č. 24 nebylo přijato. Dle jednacího řádu výborů je k přijetí usnesení potřeba vyslovení 
souhlasu s usnesením nadpoloviční většiny všech členů výboru. 

 

 Harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2024 

Finanční výbor byl seznámen s harmonogramem přípravy rozpočtu na rok 2024. 

Usnesení výboru č. 25 

Finanční výbor bere na vědomí harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2024. 

Hlasování: pro – 6  proti – 0  zdržel se – 0 

 

 Příjmy z úroků na spořicím účtu k 31. 7. 2023 

Finanční výbor byl seznámen s příjmy z úrokům na spořicím účtu města Kyjova vedeném ČSOB, 
a.s.  

Za období od 1. 1. 2023 do 31. 7. 2023 činily připsané úroky celkem 2,128.466,64 Kč. 

Usnesení výboru č. 26 

Finanční výbor bere na vědomí informace o příjmech z úroků na spořicím účtu města Kyjova. 

Hlasování: pro – 6  proti – 0  zdržel se – 0 

 



 Pohledávky města k 31. 7. 2023 

Finanční výbor byl seznámen s přehledem pohledávek města Kyjova k 31. 7. 2023. 

Z krátké diskuse k tomuto bodu vzešel požadavek na informování členů FV o pohledávkách 
firmy AGROS farmy morava s.r.o. 

Usnesení výboru č. 27 

Finanční výbor bere na vědomí přehled pohledávek města k 31. 7. 2023. 

Hlasování: pro – 6  proti – 0  zdržel se – 0 

 

3. Různé 

Ing. Bayer vznesl požadavek na zpracování přehledu právních a konzultačních služeb, které si 
město Kyjov uhradilo za posledních 5 let. 

Po krátké diskusi se členové FV shodli na zadání požadavku Ing. Bayera jako úkol pro finanční 
odbor. Dále bude zpracován přehled zpracovaných a nerealizovaných projektů. 

 

Nové úkoly: 

1) Zpracování přehledu uhrazených právních a konzultačních služeb za posledních 5 let. 
2) Zpracování přehledu pořízených a dosud nerealizovaných projektů. 

 

Trvající úkoly: 

Úkol z jednání FV č. 2 dne 14. 2. 2023 doplněný na FV č. 3 dne 16. 5. 2023 – výdaje na akci 
Modernizace stávajícího koupaliště a novostavba krytého bazénu (viz. bod č. 1. dnešního 
programu). 

 
Termín dalšího jednání finančního výboru:   24. 10. 2023 
 
V Kyjově dne 29. 8. 2023 
Zapsala:  Ing. Marta Frolcová 
 
Ověřil:  RNDr. Vlastimil Válka   ……………………………………… 
 
  Lukáš Gasnárek   ……………………………………… 
 
 
Příloha: Prezenční listina 
 
Tento zápis bude zaslán e-mailem všem členům finančního výboru, členům zastupitelstva 
města a tajemníkovi úřadu (dle článku 3 bodu 10. jednacího řádu výborů ZM Kyjova).  


